
 

Ranní přehled 

8. ledna 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 6506 0,15 

   
DJIA 23559 0,20 

   
S&P 500 2555 0,18 

   
DAX 10756 0,27 

   
Euro Stoxx 50 3027 0,33 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 20204,04 0,82 4,61 -15,75 -15,50 

Shanghai Composite 2526,46 -0,26 2,01 -10,22 -25,32 

Hang Seng 25832,84 -0,01 1,30 -2,77 -16,16 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 6823,47 1,26 3,63 -12,39 -4,39 

S&P 500 2549,69 0,70 2,57 -11,64 -7,05 

Dow Jones Ind. Avg. 23531,35 0,42 2,03 -11,02 -6,98 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1439 -0,31 -0,20 -0,44 -4,40 

EUR/CZK 25,588 0,10 -0,30 -0,40 4,81 

USD/CZK 22,361 0,42 -0,43 -0,84 0,18 

USD/JPY 108,98 0,26 -0,67 -3,51 -3,63 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1283 -0,53 0,13 7,92 -2,83 

Ropa 48,92 0,20 7,02 -34,59 -20,72 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 

 
09:00 Stavební výroba (y-y) (listopad): očekávání 
trhu: --, předchozí hodnota: 10,4 % 

09:00 Průmyslová výroba (y-y) (listopad): očekávání 
trhu: 5,1 %, předchozí hodnota: 6,7 % 

10:00 Devizové rezervy (prosinec): očekávání trhu: --
, předchozí hodnota: $141,4 mld. 

Eurozóna: 
 

11:00 Spotřebitelská důvěra (prosinec - konečný): 

očekávání trhu: -6,2, předchozí hodnota: -6,2 
11:00 Ekonomická důvěra (prosinec): očekávání trhu: 

108,2, předchozí hodnota: 109,5 
11:00 Indikátor obchodního klimatu (prosinec): 
očekávání trhu: 1,00, předchozí hodnota: 43709 

11:00 Důvěra v průmyslu (prosinec): očekávání trhu: 
3,0, předchozí hodnota: 43558 

11:00 Důvěra ve službách (prosinec): očekávání trhu: 
43536, předchozí hodnota: 43537 

USA: 
 

12:00 Optimismus malých firem NFIB (prosinec): 

očekávání trhu: 103,3, předchozí hodnota: 104,8 
14:30 Obchodní bilance (listopad): očekávání trhu: -

$54,0 mld., předchozí hodnota: -$55,5 mld. 
16:00 Nové pracovní pozice JOLTs (listopad): 
očekávání trhu: 7100, předchozí hodnota: 707 

 
Akciový výhled 
 
Futures indikují v úterý nevýrazné otevření pro Evropu, 
např. DAX by mohl otvírat výše +0,1%. Wall Street přitom 

včera slušně rostla (+0,7%), ale Evropa v pondělí úvodní 
zisky odevzdala. Příčinou mohou být makročísla, která 
potvrzují, že ekonomika „kolem“ zvolňuje. Německá 

průmyslová výroba v listopadu poklesla -1,9% (trh 
odhadoval růst).  Na druhou stranu trhy se umí a měly by 

se dívat dopředu… V Pekingu je delegace USA, budou 
pokračovat rozhovory, které by mohly přinést postupně 
pokrok v obchodní válce. Zítra začíná v britském 

parlamentu debata o brexit, to je zřejmě současný 
„strašák“ číslo jedna pro Evropu. Za této konstelace se 

indexy i z technického pohledu dostávají do území, kde 
může další hladký růst drhnout. Pro SP500 jde o 2580-
2620 bodů, kde může ležet důležitá technická rezistence, 

kde mohou někteří investoři zamykat rychlé zisky nebo 
redukovat pozice. V Praze se index PX včera zvedl na 1008 

bodů, zde by mohl růst zvolňovat kolem 1010-1020 bodů. 
Další růst by krátkodobě překvapil na Erste, domácí 
bankovní tituly v předchozích dnech nerostly, ale na jejich 

další pokles bychom také nesázeli. Akcie mediální CETV 
uzavíraly v zámoří na 66,40 Kč. ČEZ by se měl obchodovat 

nad 540 Kč. 



 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza navázala na páteční zisky a měřeno indexem PX přidala 
dalších 0,43% na 1 008 bodů. Jedná se tak o pátou růstovou seanci v 

řadě. Pomohl především vzestup akcií Avast o 2,45% s oceněním nad 
83 Kč. Se slušným přírůstkem uzavřelo O2 (246 Kč +1,23%) a Cme 
(66 Kč +1,07%) podobně i Kofola (287 Kč +1,06%). Mírně v kladném 

teritoriu pak zakončil Čez (542 Kč +0,46%) a Erste Bank (790 Kč 
+0,38%). Komerční banka stagnovala na 860 Kč a Moneta Money 

Bank si pohoršila o -0,34% s kurzem blíže k 72 Kč. Nedařilo se Pegasu 
(814 Kč -0,97%) a především pojišťovně Vig (524 Kč -1,87%). Největší 
zobchodovaný objem zaznamenala Komerční banka a to 151 mil. 

Kč.

1000

1010

16:3615:1313:5812:3411:0909:58

PX (předchozí den)

 
Německo

Index DAX dnes nedokázal navázat na zisky z minulého týdne, když 

dnes končí obchodní den o 0,24 % slabší na 10741,33 bodech. Rostly 
pouze sektory informačních technologií, materiálů a s nemovitostmi. S 

největší ztrátou se dnes naopak potýkal zdravotnický segment trhu a 
spotřební zboží. Dnešním tahounem byl Infineon Technologies (IFX) 
rostoucí o 4,0 %, objem obchodů s jejími akciemi dnes dosáhl na 

5,5mil, což jí staví na místo druhé nejobchodovanější akcie na 
německé burze. Dnešní den byl na starém kontinentu mnohdy ve 

znamení posilování technologických společností po obecně 
nelichotivých výsledcích na tomto trhu z minulého týdne, například 
rakouská AMS AG dnes vzrostla o 12 %. Wirecard (WDI) si dnes taktéž 

odnáší ze seance zisky, a to 2,4 %. Ten dnes na trh přišel s novinkou v 
podobě multiměnové cestovní platební karty Visa. Třetí místo seřazeno 

podle posílení dnes vybojovala Deutsche Bank (DBK; +1,6 %), která se 
svým zobchodovaným objemem o 9,5 mil. se stala i nejobchodovanější 

akcií. Přes jedno procento se přehoupl i ThyssenKrup (TKA; +1,1 %). S 
největším číslem v červené barvě dnes končí Siemens (SIE), který tak 
oslabil o 1,7 %. Nedařilo se ani společnosti Bayer (BAYN) se ztrátou 

1,5 %. Na něj dnes měla pravděpodobně vliv i informace ze zámoří, že 
jeho konkurent Eli Lilly kupuje Loxo Oncology, viz zde. Se ztrátou se 

potýkaly i EON (EOAN; -1,5 %), Munich Re (MUV2; -1,4 %) či Henkel 
(HEN3; -1,3 %). 

10600

10650

10700

10750

10800

10850

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americké akcie v rámci širšího indexu S&P 500 po mírném růstu z úvodu obchodování dále posilují a zvyšují své zisky. Obchoduje se poklidněji při 
zatím nižších objemech oproti minulému pátku. Přehnaný pesimismus a nervozita postupně ustupují. Lepší náladu na zámořských trzích hlavně 

podpořil šéf FEDu Jerome Powell, který nastínil svůj pozitivní postoj k prozatímnímu pozastavení zvedání amerických úrokových sazeb. V návaznosti 
na tuto zprávu americký dolar dále oslabuje a vyklesal už na úroveň z října roku 2018. Pozitivní sentiment také podporuje fakt, že hlavní 

představitelé USA a Číny opět usedli k jednacím stolům. Začali jednat poprvé od summitu G20 z konce roku 2018. Nejvíce dnes roste sektor zbytné 
spotřeby a energie. Naopak jediný klesá sektor utilit nejspíše v návaznosti na propad cen emisních povolenek o 6,2 %. Z individuálních titulů stojí za 
zmínku silný nárůst akcií společnosti Mattel (MAT) o 8,9 % poté, co se společnost zabývající se výrobou hraček dohodla na obchodním partnerství se 

superstar chlapeckou kapelou BTS známou také jako Bangtan Boys. Dohoda spočívá ve výrobě panenek, sběratelských předmětů a her 
napodobujících image kapely a jejich hudební videoklip Idol. Naopak nejvíce dnes odepisují akcie společnosti PG&E Corp (PCG). Společnost nejspíše 

nebude moci plnit své závazky vůči věřitelů a objevují se obavy z možného bankrotu. Titul se dnes propadá o výrazných 22 % a dostává se tak na 
svá 16letá minima. 

 

 

.

2500

2510

2520

2530

2540

2550

2560

2570

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro Stoxx 
50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  
Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 

doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 
měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  

Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


